PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2022

Concede o Título de Cidadão Cajazeirense ao Senhor
FÁBIO BORGES LEITE, e dá outras providências

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, ESTADO DA

PARAÍBA, FAZ SABER QUE O PLENÁRIO APROVOU E ELA,

R E S O L V E:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Cajazeirense a Senhora
FÁBIO BORGES LEITE, por seus pelos relevantes serviços prestados ao nosso
município.

Art. 2º - A outorga do Título de cidadania será conferida ao

homenageado em data a ser previamente marcada pela Câmara Municipal

Art. 3º- Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM  10 DE JUNHO DE 2022

Lindberg Lira de Souza

Vereador - Cidadania

EXPOSIÇÃO JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

Apresentamos ao Egrégio Plenário o presente projeto de Decreto
Legislativo com o qual se pretende homenagear com o título de “Cidadão
Cajazeirense” o Ilustríssimo Senhor FÁBIO BORGES LEITE, atualmente exercendo
o cargo de Coordenador do Cadastro Único Auxílio Brasil no Município de Cajazeiras.

Nascido em Santa Helena, PB, e vindo a residir em cajazeiras há 25
anos.

Aqui estudou, constituiu família e exerceu vários cargos públicos, e,
concorreu ao mandato de vereador nas eleições de 2020.

Estas são as razões que motivam a apresentação do presente Projeto
de Decreto Legislativo esperando obter o apoio dos nobres pares para a sua
aprovação.

PLENÁRIO EDMILSON FEITOSA CAVALCANTE, EM  10 DE JUNHO DE 2022

Lindberg Lira de Souza

Vereador - Cidadania

Fábio Borges Leite

                                          Natural de Várzea alegre – CE

Jardim Oasis, Rua Regina Alves Formiga,109

Cajazeiras-PB

(83)99194-9707

33 anos - Brasileiro – casado – 3 filhos

OBJETIVO: possuir o título de cidadão Cajazeirense

RESUMO DE QUALIFAÇOES

• Coordenador do cadastro Único Auxilio Brasil (antigo bolsa família) da
cidade de Cajazeiras-PB desde de 2017 até o presente momento, vindo
a obter um excelente trabalho a frente do programa social, suprindo
todas as dúvidas e anseios da população.

FORMAÇAO ACADEMICA:

• Ensino médio completo – conclusão em 2007
• Na escola Monsenhor Constantino Vieira (comercial)

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

• Digitador/entrevistador no programa bolsa família nos anos de 2013 a
2016

• Assessor parlamentar de 2013 a 2016
• Coordenador do cadastro único até o presente momento

FORMAÇAO COMPLEMENTAR

• Concorreu as eleições de 2020 para cargo de vereador suplente
obtendo um total de 817 votos.